
�ocny Maraton Szachowy – Kolbuszowa 2013 
 

Celem tego już corocznego wydarzenia szachowego była popularyzacja „królewskiej gry” 
oraz wymiana doświadczeń w zakresie upowszechniania sportu szachowego ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci i młodzieży.  
 

Rywalizację rozpoczęto w sobotę 28 września o godz. 10:00 od szachowych zmagań dzieci  
i młodzieży. W turnieju uczestniczyli młodzi szachiści ze szkół podstawowych i gimnazjów  
z terenu powiatów kolbuszowskiego oraz ropczycko – sędziszowskiego. Turniej rozegrano 
systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund, tempem gry P’15. W kategorii „gimnazjum” 
najlepsza okazała się Justyna Mędrek, natomiast w kategorii „szkoła podstawowa” zwyciężył 
Szymon Sypek oboje z KGL Szarotka Wadowice Górne. Wszyscy młodzi sympatycy szachów 
uczestniczący w turnieju otrzymali pamiątkowe dyplomy, książki szachowe, a najlepsi puchary  
i nagrody. 
 

Formuła tegorocznego Nocnego Maratonu Szachowego oprócz turnieju dla dzieci i młodzieży 
oraz turnieju głównego, wzbogacona była o konferencję dla działaczy klubów szachowych oraz 
innych organizacji sportowych. Na konferencji rozmawiano na temat różnych możliwości 
pozyskiwania środków finansowych na działalność stowarzyszeń sportowych. 
 

Po emocjach związanych z grą młodych szachistów i interesującej dyskusji podczas konferencji, 
od godz. 20:00 rozegrano Nocny Maraton Szachowy. Turniej rozegrany był tempem szachów 
błyskawicznych na łącznym dystansie 31 rund. Po przeszło 8 godzinach zaciętych zmagań 
opartych o specyficzną kombinację, sportu, naukowego myślenia i elementów sztuki wyłoniono 
najlepszych szachistów. Pierwsze miejsce oraz okazały puchar i cenne nagrody zdobył Artur 
Suliborski z Mińska Mazowieckiego uzyskując świetny wynik 27,0pkt z 31 partii. Na kolejnych 
nagrodzonych miejscach znaleźli się Maciej Świstak 26,5pkt oraz Ryszard Kasperek 26,0pkt obaj 
z Dębicy. Najlepszym szachistą w kategorii szachista z obszaru działania LGD „Siedlisko” został 
Karol Stój z Dzikowca uzyskując 17,0pkt. Maraton przebiegał w sportowej atmosferze, 
rozgrywane partie były niesłychanie ciekawe i emocjonujące. 
 

Organizatorem Nocnego Maratonu Szachowego było Towarzystwo Szachowe „Skoczek” 
wspierane przez Fundację na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej, nagrody 
ufundowały firmy: Dębica, FIN, BS Sędziszów Młp. oraz Stowarzyszenie „Siedlisko”. Autorami 
pomysłu i odpowiadającymi z realizację maratonu byli animatorzy szachów Jacek Mroczek  
z Kolbuszowej i Robert Stefański z Sędziszowa Młp. Łącznie w zawodach wystartowało 52 
szachistów. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 


